-1-

2014 年 2 月 24 日

各 位

 会 社 名 本 田 技 研 工 業 株 式 会 社

 代 表 者 名 取 締 役 社 長  伊 東  孝 紳

 (コード番号 7 2 6 7  東 証 第 １ 部 )

 問 合 せ 先 総務部総務課長 安田 史郎

                 (TEL. 03-3423-1111)

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2014 年 2 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり 2014 年 4 月 1 日付

および 2014 年 6 月付の執行役員人事を決定し、2014 年 6 月付の取締役人事を内定

いたしましたので、ご案内申しあげます。なお、6 月付の取締役人事につきましては、

2014 年 6 月に開催予定の定時株主総会において正式に決定いたします。

記

１．執行役員人事

〈 4 月 1 日付 〉
   （現  職）  （氏  名）

昇 格 予 定 者

▽ 専 務 執 行 役 員 （ 常 務 執 行 役 員） 福 尾 幸 一

▽ 常 務 執 行 役 員 （ 執 行 役 員） 倉 石 誠 司

▽ 常 務 執 行 役 員 （ 執 行 役 員） 神 子 柴  寿 昭

▽ 常 務 執 行 役 員 （ 執 行 役 員） 山 根 庸 史

▽ 常 務 執 行 役 員 （ 執 行 役 員） 八 郷 隆 弘

就 任 予 定 者

▽ 執 行 役 員 ㈱ 本 田 技 術 研 究 所
取 締 役 専 務 執 行 役 員
㈱ホンダ・レーシング
代 表 取 締 役 社 長

 鈴 木 哲 夫

▽ 執 行 役 員 ホンダサウスアメリカ・

リミターダ取締役上級副社長

兼モトホンダ・ダ・アマゾニア・

リ ミ タ ー ダ 取 締 役 社 長

 I s s a o  M i z o g u c h i
（イサオ・ミゾグチ）

▽ 執 行 役 員 ㈱ 本 田 技 術 研 究 所
常 務 執 行 役 員

 三 部 敏 宏

▽ 執 行 役 員 アジアホンダモーターカンパニー・

リ ミ テ ッ ド 取 締 役

 堀  祐 輔

-2-

▽ 執 行 役 員 ホ ン ダ オ ブ ア メ リ カ

マニュファクチュアリング・

イ ン コ ー ポ レ ー テ ッ ド

取 締 役 副 社 長

 神 阪 知 己

▽ 執 行 役 員 ア ジ ア ・ 大 洋 州 本 部
第 二 業 務 室 長

 安 部 典 明

▽ 執 行 役 員 二 輪 事 業 本 部
生 産 企 画 部 長

 島 原 俊 幸

▽ 執 行 役 員 東風本田汽車有限公司
総 経 理

 水 野 泰 秀

〈 6 月付 〉

退 任 予 定 者

▽  （ 専 務 執 行 役 員） 岩 田 秀 信

▽  （ 常 務 執 行 役 員） 西 前  学

▽  （ 常 務 執 行 役 員） 小 林  浩

▽  （ 常 務 執 行 役 員） 武 田 川  雅 博

▽  （ 常 務 執 行 役 員） 渡 部 勝 資

▽  （ 執 行 役 員） 笹 本 裕 詞

▽  （ 執 行 役 員） 山 田 博 之

なお、笹本裕詞は、八千代工業㈱代表取締役社長に、山田博之は、㈱ホンダトレーディング代表取締役社長にそれぞれ

就任予定です。

-3-

２．取締役人事

〈 6 月付 〉

新 任 候 補 者

   （4 月 1 日時点の役職）  （氏  名）

▽ 取 締 役

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

 野 中 俊 彦

  （現職）

▽ 取 締 役

芝 浦 工 業 大 学
学 長 補 佐
兼大学院工学マネジメント
研 究 科 教 授
兼男女共同参画推進室長

國 井 秀 子

國井秀子氏は、会社法に定める社外取締役候補者です。

退 任 予 定 者

▽  （ 取 締 役） 法 眼 健 作

▽  （ 取 締 役 相 談 役） 福 井 威 夫

なお、福井威夫は、当社特別顧問に就任予定です。

以  上